
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

 licencēšanas komisijas nosaukuma maiņu un 

 nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra sēdes lēmumu Nr.457 

(protokols Nr.18.,  14.p.) “Par Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas Nolikuma apstiprināšanu” apstiprināts Interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas Nolikums. 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 13.punktā noteikts, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 

dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi  Interešu izglītības un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisiju [sk. saistošo noteikumu 

13.6.apakšpunktu]. 

Ar grozījumiem, kas stājās spēkā 2022.gada 14.novembrī, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 16.punkts tika izteikts jaunā redakcijā, nosakot, ka pašvaldība izsniedz licences interešu 

izglītības un atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai, ir grozāmi saistošie noteikumi 

par kārtību, kādā notiek interešu izglītības programmu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšana, kas izdoti uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punkta pamata, 

grozot to izdošanas tiesisko pamatojumu uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu.  

Daļā par pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu 2023.gada 19.jūlijā ir 

stājušies spēkā Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija noteikumi Nr.395 “Kārtība, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai” (turpmāk – noteikumi), kas izdoti 

saskaņā ar Izglītības likuma 14.panta 11.1punktu.  

Noteikumi nosaka vienotu kārtību, kādā pašvaldība izsniedz un anulē atļauju neformālās 

izglītības programmas īstenošanai, lai veicinātu neformālās izglītības, tostarp digitālo prasmju 

apguves, pieejamību un kvalitāti Latvijā. Atļauju neformālās izglītības programmas īstenošanai 

izsniedz vai anulē tās administratīvās teritorijas pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā plānots 

īstenot vai tiek īstenota programma vai tās daļa vai kurā reģistrēts programmas īstenotājs, ja 

programmu pilnā apjomā plānots īstenot vai tā tiek īstenota attālināti vai tālmācībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Izglītības likuma grozījumu izdarīšanu un noteikumu 

pieņemšanu, domei, lai nodrošinātu domes izveidotās Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisijas darbības atbilstību spēkā esošajam tiesiskajam 

regulējumam, jāapstiprina komisijas  nosaukums un nolikums jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību 

likuma 50.panta pirmo daļu,  Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu,  Ministru kabineta 

2023.gada 13.jūlija noteikumu Nr.395 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības 

programmas īstenošanai” 1., 2., 3., 4., 5., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14. un 15.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 12.10.2023. 

atzinumu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Izteikt Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisijas nosaukumu šādā redakcijā: “Interešu un neformālās izglītības programmu  

komisija”. 



2 

 

2. Apstiprināt Interešu un neformālās izglītības programmu  komisijas nolikumu jaunā redakcijā 

Nr.2023/___ (pielikumā).  

3. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

4. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17.novembra sēdes lēmumu Nr.457 “Par Interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.18, 14. p.). 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai informēt par pieņemto 

lēmumu Aizkraukles novada domes Interešu un neformālās izglītības programmu komisijas 

priekšsēdētāju Zani ROMANOVU. 

6. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv aktuālo Aizkraukles novada domes Interešu un 

neformālās izglītības programmu  komisijas nolikumu.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM.  

                                

Pielikumā: Interešu un neformālās izglītības programmu komisijas nolikums Nr.2023/___, ar 

pielikumiem, pavisam uz 12 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

